

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 31 — ROK VIII

ŁÓDŹ, WTOREK 5 LUTEGO 1952 ROKU

CENA 10 GR.



Pięć lat temu wołą narodu polskiego towarzysza Bolesława Bieruta został powołany na stanowisko Prezydenta Polski Ludowej.

Po raz pierwszy w dziejach naszego narodu Głowa Państwa została syn klas robotniczej, niezłomny rewolucjonista, bojownik o wyzwolenie narodowe i społeczne ludu polskiego.

Z imieniem towarzysza Bolesława Bieruta, przewodniczącego Komitetu Centralnego naszej partii, związane jest powołanie Krajowej Rady Narodowej — załóżka władzy ludowej w Polsce, z jego imieniem związane jest powstanie pierwszego rządu robotniczo-chłopskiego w naszym kraju — Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, z jego imieniem związany jest historyczny zwrot w stosunkach między Polską a Wielkim Związkiem Radzieckim — orednowaniem i obróćcą pokoju, wolności narodów, demokracji i socjalizmu, z jego imieniem związana jest śmiała decyzja odbudowy i przebudowy naszej bohaterkiej stolicy — Warszawy.

Pod przewodnictwem Prezydenta towarzysza Bolesława Bieruta naród polski odniósł wspaniałe zwycięstwa na froncie wielkiego budownictwa pokojowego: wykonał przedterminowo Plan 3-letni i pomyślnie zrealizował dwa lata Szóstoletniego Planu rozwoju i budowy podstaw socjalizmu. Pod przewodnictwem Prezydenta towarzysza Bolesława Bieruta Polska rozwinęła gospodarczo, społecznie i kulturalnie, stała się mocnym ogniem światowego obozu pokoju.

Prezydent Bolesław Bierut, przewodniczący Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, jest przywódcą i nauczycielem klasy robotniczej i całego narodu, wzorem bojownika o pokój i socjalizm, organizatorem frontu narodowego.

Z inicjatywy i pod przewodnictwem towarzysza Bieruta została opracowana Wielka Karta Wolności ludu polskiego — projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Towarzysz Bolesław Bierut prowadzi naród polski do ostatecznego zwycięstwa w walce o silną, szczęśliwą, socjalistyczną Polskę.

Potężny program rozwoju ojczyzny

Nie minęło jeszcze 10 dni od ogłoszenia przez Państwową Komisję Planowania Gospodarczego komunikatu o zwycięskim wykonaniu zadań drugiego roku Planu 6-letniego, gdy uchwała Prezydium Rządu zapoznała naród z projektem nowego planu na rok 1952.

Plan ten stawia przed nami wielkie i odpowiedzialne zadania.

O 23,3 proc. wzrosną na produkcję przemysłową w roku bieżącym w porównaniu z r. 1951. Wykonanie tego zadania pozwoli nam w końcu roku osiągnąć poziom produkcji przeszło 3 razy większy niż w r. 1938, a prawie 2 razy większy niż w roku 1949 — ostatnim roku Planu 3-letniego.

Nasz socjalistyczny przemysł więc rozwija się w tempie znacznie szybszym niż zakładaliśmy jeszcze 2 lata temu i w połowie sześciolatka, tj. w końcu roku bież. będzie produkował o 16,8 proc. więcej niż na ten okres przewidywał Plan 6-letni.

Szczególnie wysokie zadania stają w roku 1952 przed przemysłem hutniczym, co jest konieczne wobec bardzo szybkiego rozwoju przemysłów przetwórczych i budownictwa, przed przemysłem chemicznym głównie w zakresie produkcji podstawowych surowców chemicznych i nowozwój fosforowych, przed przemysłem metali nieżelaznych, który wienien w znacznie większym niż dotychczas stopniu, zabezpieczyć krajową bazę surowcową, oraz przed przemysłem węglowym, dla którego przy wysokiej dotychczasowej produkcji dalszy wzrost wydobycia o przeszło 5 proc. oznacza miliony ton dodatkowej produkcji. Wreszcie plan zakłada niezmierne silny rozwój „przemysłu przemyślow” — podstawowej dzwigni rozwoju całej gospodarki narodowej, przemysłu maszynowego, którego produkcja wzrosła w ciągu bieżącego roku w różnych dziedach o 35,2 do 64,6 proc.

Produkcja rolnictwa w roku 1952 ma wzrosnąć w porównaniu z niepomysłnym w tej dziedzinie gospodarki rokami ubiegłymi o 8,1 proc. Dla osiągnięcia planowanego poziomu produkcji i złagodzenia dysproporcji między tempem rozwoju przemysłu i rolnictwa prowadzona będzie energiczna walka o podniesienie plonów z hektara.

Wyrazem dynamicznego rozwoju gospodarczego i zapowiedzią potężnej rozbudowy naszego gospodarstwa narodowego w latach następnych jest dalszy wzrost nakładów inwestycyjnych o 19 proc., oraz planowane oddanie do użytku w r. ob. obiektów inwestycyjnych wartości około 26 miliardów zł, tj. o 7 miliardów większy niż w roku 1951, który przecież upamiętnił się jako rok olbrzymiego nasilenia inwestycyjnego.

Poza szybkim tempem rozwoju podstawowych gałęzi gospodarki narodowej, plan na rok bieżący przewiduje również znaczny wzrost transportu, obrotów handlu detalicz-

nego, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej (np. 118 tys. nowowbudowanych izb mieszkalnych i 600 tys. izb obywateli kapitalnym remontami) oraz urządzeń socjalnych, kulturalnych i oświatowych. Dochód narodowy, który jest ogólnym wskaźnikiem rozwoju całej gospodarki — wzrosnie w r. ob. o 11 proc. w porównaniu z r. 1951 i osiągnie poziom dwa razy, a w przeliczeniu na jednego mieszkańca 2,7 raza większy niż w roku 1938.

Wykonanie zadań planu uzależnione jest od osiągnięcia wzrostu wydajności pracy (np. w przemyśle o 13,8 proc., w budownictwie o 14,9 proc. itd.) i od obniżki kosztów własnych, która w przemyśle powinna wynieść w porównaniu z rokiem 1951 co najmniej 5,5 proc., w przedsiębiorstwach budowlanych 7,4 proc., w komunikacji 4,6 proc. itd.

Zapewnienie założeń z planami produkcyjnymi, zaznajomienie je ze wszystkim najważniejszymi wskaźnikami planu, wyjaśnienie ich znaczenia gospodarczego, wskazać metody walki o realizację tych wskaźników, przełożyć ogólne zadania gospodarcze stawiane przez partię i rząd na język konkretnego zakładu produkcyjnego, krytycznie analizować wszystkie dziedziny pracy przedsiębiorstw, kierować politycznie współzawodnictwem pracy i rozwojem ruchu racjonalizatorskiego, wykorzystanie w pełni uprawnień przyznanych organizacjom partyjnym przez VI Plenum KC naszej partii w sprawie kontroli działalności zakładu produkcyjnego — oto podstawowe zadania organizacji partyjnych w walce o plan.

Organizacjom partyjnym na wsi przypada w udziale doniosłe zadanie mobilizowania wespół z kółkami ZSL, ZSCH i ZMP pracujących chłopów do walki o realizowanie zadań planu w rolnictwie.

Przedmiotem szczególnej troski winien być rozwój rolnictwa socjalistycznego, zwłaszcza zaś spółdzielczości produkcyjnej. Pomoc i umocnienie istniejących spółdzielni, popularyzacja ich osiągnięć gospodarczych, społecznych i kulturalnych, wyjaśnianie znaczenia gospodarki zespolowej dla państwa i podniesienie dobrobytu mas chłopskich, pomoc dla chłopów garncarzy się do spółdzielczości i pragnących stworzyć komitety załogowe — oto niezmierne doniosła dziedzina działalności organizacji partyjnych w terenie.

W wielkiej akcji agitacyjnej, w wielkiej batalii o plan decydującego roku naszej Szóstolatki trzeba nieustannie wykazywać masom najświeższy związek spraw gospodarczych z naszą walką polityczną, znaczenie pełnego wykonania planu dla ograniczenia i wypierania z naszej gospodarki elementów kapitalistycznych i rozwoju gospodarki socjalistycznej, dla wzmocnienia sily obronnej Polski i zwiększenia potęgi całego obozu pokoju.

5 tys. wniosków nowatorskich — 63 mln. zł oszczędności

Osiągnięcia racjonalizatorów w przemyśle lekkim

WARSZAWA (PAP). — Robotnicy, technicy i inżynierowie wszystkich branż przemysłu lekkiego zgłosili w roku ubiegłym ponad 5 tys. udogodnień technicznych. Z liczby tej przeszło 3.600 wniosków zostało już zrealizowanych. Usporażliwienie przyniosło w skali rocznej około 63 milionów zł oszczędności.

Racjonalizatorom wypłacono tytułem premii oraz zaliczek na premie około 2 milionów zł.

Przedujące miejsce w rozwoju ruchu racjonalizatorskiego zajmują pracownicy przemysłu włókiennego, którzy dzięki zastosowaniu przeszło 600 usprawnień racjonalizatorskich, oszczędzili w roku ub. ponad 11 milionów zł.

Oszczędności sięgające 11 mln. zł, wygospodarowały również w roku ub. racjonalizatorzy przemysłu bawełnianego i odzieżowego.

Ośrodek dyskusyjny przy Wydziale Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego

WROCLAW (PAP). — W dniu 2 bm. na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego odbyła się pod przewodnictwem dziekana prof. dr Teodusza Bigo, specjalna narada pracowników naukowych, poświęcona omówieniu zadań wykładających się w związku z ogólnonarodową dyskusją nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Pragnąc aktywizować współdziałanie w popularyzacji projektu Konstytucji naukowej Wydziału Prawa zorganizowali ośrodek dyskusyjny, gdzie począwszy od 4 bm. ustanowiono stałe dzurzy.

Robotnicy wysoko przekraczają miesięczne plany produkcyjne

Sukcesy załóg w realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia 10-lecia PPR

Wykonywanie zobowiązań produkcyjnych na cześć 10 rocznicy powstania organizatorki i kierowniczk narodu w walce o Polskę Ludową — Polskiej Partii Robotniczej jest źródłem nadwyżek wytwórczych w zakładach zakładów. Dzięki zobowiązaniom wiele załóg przekroczyło swe plany miesięczne.

Realizując swe zobowiązania, robotnicy Zakładów im. M. KASPRZAKA w Warszawie wykonali styczniowo plan produkcyjny w 102,4 proc. i dali ponadplanową produkcję wartości 264,5 tys. zł.

W KRAKOWSKICH ZAKŁADACH GUMOWYCH załoga wykonała już podjęte zobowiązania na ogólną sumę 421 tys. zł. Wyróżniają się tutaj zasłużeni robotnicy i działacze społeczeni: Władysław Kubik, Władysław Korzeń, którzy uzcili 10 rocznicę powstania PPR podwyższeniem wykonania normy do 170 proc.

Sukcesy w realizacji zobowiązań odnosi cała załoga ZWAP. Na czoło wysuwają się osiągnięcia robotników wydziału mechanicznego, którzy zwiększyli wydajność pracy przeciętnie o 15 proc.

Około 600 robotnic BYDGOSKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO z zapalem realizuje zobowiązania, podjęte dla uczczenia 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej.

M. in. załoga wydziału produkcyjnego „A” wykonała już w 100 proc. swe postawione.

W wykonaniu zobowiązań zespołowych przodują zespół 44 kobiet z grupową Stanisławą Heise, który w styczniu podwyższył znacznie wydaj-

ność pracy, oszczędając 136 procent normy.

W POLUDNIOWO-ŁÓDZKICH ZAKŁADACH PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO jako pierwsze zameldowały o przedterminowym wypełnieniu zobowiązań robotnice: Anna Kalzer, Amelia Kazmierczak, Cecylia Gola i Daniela Wiśniewska.

Wiele śrubowników i tkaczek z ZPW IM. WIOSNY LUDÓW wysoko przekracza podjęte zobowiązania dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR. Śrubownik Wacław Sabanty podniósł wykonanie bazy ze 119 proc. na 132 proc., a Franciszek Obelawski z 119 do 130 proc. Natomiast tkaczki: Henryka Kaprowiak, Jadwiga Waliszek i Janina Pawłowska przeciętnie zwiększyły wykonanie baz o 14 proc.

W ZAKŁADACH WYROBÓW FILCOWYCH IM. OKRZEJ pierwszy spośród załóg wykonał zobowiązania: Janina Łyszczak, Marcell Siliński, Wanda Cył oraz zespoły Pankiewicza, Konieczko i Duleby.

Załoga oddziału drukarni ZPI IM. WROBLEWSKIEGO zrealizowała swoje zobowiązania już dnia 29 stycznia, dając ponadplanową produkcję 30 tys. metrów tkanin.

W ZPB IM. BYTOMSKIEJ trójka przedziałowa w skła-

Prowokacyjny proces przeciw postępowym pisarzom francuskim

PARYŻ (PAP). — W poniedziałek po południu rozpoczął się przed XVII sądem paryskim proces przeciwko francuskim pisarzom postępowym: Renaud de Jouvenel, autorowi książki pt. „Międzynarodówka zdrajców” i Andre Wurmser, który napisał do tej książki przedmowę. Jak wiadomo, proces ten wytoczyła oba pisarzom francuskim grupa zdrajców z krajów Europy wschodniej, z inspirowaniem przez wojenną propagandę do wszczęcia procesu, poprzedzonego hałaśliwą kampanią prasy reakcyjnej, był zarzut „obrazy czci”, wysunięty przeciwko wyżej wspomnianym pisarzom francuskim.

Zastępcę na uwagę okoliczność, że spośród pięciu oskarżycieli dwóch wycofało się ze sprawy.

Obrońca Wieny złożył na rozprawie oświadczenie, w którym stwierdził, że pierwsze wydanie książki pt. „Międzynarodówka zdrajców” pojawiło się 16 sierpnia 1948 r. Zgodnie z obowiązującymi we Francji przepisami, skarga o obrazę czci można wnieść w ciągu trzech miesięcy.

Oskarżyciele nie przestrzegali tego terminu, wobec czego sąd powinien skargę ich odrzucić.

Następnie adwokat Wieny odczytał sądowi dokument, przedstawiający okoliczności w jakich zainscenizowany został obecny proces. Dokumentem tym jest list jednego z oskarżycieli, zdrajcy rumuńskiego Dlanu, z dnia 3 sierpnia 1949 r. do tzw. emigra-

cyjnego polskiego „ministerstwa spraw zagranicznych” w Londynie na adres „ambasady polskiej”.

List ten został przez pocztę brytyjską doręczony jedynej ambasadzie polskiej w Londynie, tj. ambasadzie R. P. Z dokumentu tego wynika, że reakcyjni emigranci z krajów Europy wschodniej postawili w Warszawie dla celów propagandowych proces przeciwko postępowym pisarzom francuskim.

Sąd zapowiedział wydanie postanowienia co do zarzutów proceduralnych obrony we wtorek 5 lutego br.

Hitlerowskie zbrodnie kolonizatorów w Tunisie

PARYŻ (PAP). — W związku z powstaniem strajkiem w Tunisie francuskiej władze kolonialne wznagają terror wobec patriotów tunijskich, walczących o wolność.

W Gabes, Ksar - Hellal, Dżerba, Hedeyef i Sfax odbyły się wielkie manifestacje z udziałem tysięcy patriotów na znak protestu przeciwko bestialstwu kolonizatorów.

Dziennik „Ce Soir” donosi, że miejscowość Moknine w okręgu Sahel została prawie doszczętnie zrównana z ziemią przez czolgi francuskie. Oddziały Legii Cudzoziemskiej przeprowadziły „pacyfikację” miejscowości Kelibia, aresztując kilkuset spokojnych mieszkańców. W Tebulua żołnierze francuskich oddziałów represyjnych dokonali wielu grabieży i licznych włamań.

Wielkie zainteresowanie konferencją gospodarczą w Moskwie

Narody wypowiadają się za rozszerzeniem wymiany handlowej

MOSKWA (PAP). W ostatnim numerze czasopisma wydawanego w Moskwie „News” pojawił się artykuł członka Akademii Nauk ZSRR, Strumilina, który stwierdza: Międzynarodowa konferencja gospodarcza, która odbędzie się w kwietniu br. w Moskwie, stawia sobie niezwykle doniosłe zadania. Bezpośrednim i głównym celem konferencji ma być omówienie konkretnych i rzeczowych zagadnień współpracy gospodarczej na odcinku międzynarodowej wymiany handlowej, współpracy opartej na zasadach równości i wykluczającej wszelką dyskryminację.

Zwolennicy „zimnej wojny” mówią o „blokadzie kontynentalnej” skierowanej przeciwko całej wschodniej części kuli ziemskiej. Należy jednak pamiętać o tym, że gdy jedna połowa świata stwarza blokadę przeciwko drugiej, to ona sama przed wszystkim wpada w stan „samoblokady”. Ekonomistów obrze wiedza, jak konieczna dla Europy zachodniej jest wymiana hand-

dlowa z Europą wschodnią. Pomyśl „blokadę wschodu” jest słuszenie uważany również przez wielu poważnych kapitalistycznych ekonomistów i działaczy gospodarczych za plan niebezpieczny dla krajów zachodnich.

Z Brukseli donoszą, że organ chrześcijańskich związków zawodowych „Cite” opublikował artykuł, w którym stwierdza konieczność rozszerzenia stosunków handlowych między Belgią a krajami Europy wschodniej.

Pismo to wskazuje na trudną sytuację wielu przedsiębiorstw belgijskich i dochodzi do wniosku, że jedynym wyjściem jest wymiana handlowa z Europą wschodnią.

Ze Sztokholmu donoszą, że prasa szwedzka poświęca wiele uwagi konieczności rozszerzenia stosunków handlowych z Europą wschodnią. Dziennik „Stockholms Tidningen” pisze, że wielu skandynawskich ekonomistów i kupców orientujących się w ogólnej sytuacji, wykazuje duże zainteresowanie dla międzynarodowej konferencji gospodarczej.

Pociąg ze zwłokami marszałka Czobjalsana przybył do Suhe-Bator

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Ulan-Bator, że opublikowano tutaj komunikat rządowy, stwierdzający iż delegacja marszałka Czobjalsana wyjechała w kierunku granicy mongolsko-radzieckiej na spotkanie pociągu specjalnego, wiozącego z Moskwy zwłoki marszałka Czobjalsana.

Komunikat podaje, że pociąg specjalny ze zwłokami marszałka Czobjalsana przybędzie do stolicy Mongolskiej Republiki Ludowej 5 bm. Trumna z ciałem marszałka Czobjalsana wystawiona będzie w wielkiej sali Prezydium Rady Ministrów w Ulan-Bator.

Jak donoszą z ostatniej chwili, pociąg specjalny ze zwłokami marszałka Czobjalsana przejechał granicę radziecko - mongolską i przybył do pierwszej stacji kolejowej w Mongolskiej Republice Ludowej — Suhe-Bator.

Protest narodu francuskiego przeciw uzbrajaniu hord hitlerowskich

Wielka manifestacja w stolicy Lotaryngii

PARYŻ (PAP). — W stolicy Lotaryngii — Nancy, odbyła się największa manifestacja ludowa od czasu wyzwolenia. 15 tysięcy delegatów z 12 departamentów wschodniej Francji wzięło udział w zjeździe obrońców pokoju. Zjazd odbył się na znak protestu przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Delegaci przemarszerowali ulicami miasta, wznosząc wielokrotnie oklaskami przez tysiące mieszkańców Nancy.

Na transparentach widniały napisy, głoszące wolność i sprawiedliwość.

Sportowcy polscy w drodze do Oslo

WARSZAWA (PAP). — W poniedziałek 4 bm. wieczorem opuściła Warszawa polska ekipa olimpijska na zimowe igrzyska w Oslo.

PRAGA (PAP). — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Czechosłowacji wzywało nocą poselstwa w Jostiemu w Pradze. Nota ta dotyczyła rzad włoski prosi, aby Czechosłowacja wyraziła zgodę na rewizję traktatu pokojowego z Włochami i opowiedziała się za przyjęciem Włoch do ONZ.

Rząd Czechosłowacji — stwierdza nota — niejednokrotnie już zaznaczał, że w zasadzie nie sprzeciwia się przyjęciu Włoch do Organizacji Narodów Zjednoczonych pod warunkiem, że zgodnie z zasadami równouprawnienia sprawa przyjęcia Włoch będzie rozważana jednocześnie ze sprawą przyjęcia do ONZ Bułgarii, Węgier, Rumunii i Finlandii, tj. tych wszystkich krajów, które podczas ostat-

Koła gospodarcze Indii przygotowują się do udziału w międzynarodowej konferencji gospodarczej w Moskwie

„Hindustan Times” pisze, że Związek Radziecki i Chiny Ludowe gotowe są nawiązać z Indiami przyjazne stosunki i rozwinąć wymianę handlową z Indiami. Dziennik „Bombay Chronicle” pisze, że koła przemysłowe w Bombaju przygotowują się do rozszerzenia stosunków handlowych ze Związkiem Radzieckim.

W krajach Ameryki Łacińskiej wzrasta zainteresowanie dla międzynarodowej konferencji gospodarczej

Brazylijski dziennik „Mundo” wystąpił z artykułem, w którym domaga się udziału Brazylii w konferencji moskiewskiej. Dziennik „Imprensa Popular” pisze: Międzynarodowa konferencja gospodarcza w Moskwie powinna zostać życzliwie przez brazylijskie koła handlowe. Konferencja ta stworzy perspektywę rozwoju dla gospodarki narodowej poszczególnych krajów — bez obcej ingerencji kolonizatorskiej.

Rewizja traktatu z Włochami musi odpowiadać interesom pokoju

Nota rządu czechosłowackiego

PRAGA (PAP). — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Czechosłowacji wzywało nocą poselstwa w Jostiemu w Pradze. Nota ta dotyczyła rzad włoski prosi, aby Czechosłowacja wyraziła zgodę na rewizję traktatu pokojowego z Włochami i opowiedziała się za przyjęciem Włoch do ONZ.

Rząd Czechosłowacji — stwierdza nota — niejednokrotnie już zaznaczał, że w zasadzie nie sprzeciwia się przyjęciu Włoch do Organizacji Narodów Zjednoczonych pod warunkiem, że zgodnie z zasadami równouprawnienia sprawa przyjęcia Włoch będzie rozważana jednocześnie ze sprawą przyjęcia do ONZ Bułgarii, Węgier, Rumunii i Finlandii, tj. tych wszystkich krajów, które podczas ostat-

niej wojny znajdowały się w tym samym położeniu co Włochy.

Dyskryminacyjne stanowisko Stanów Zjednoczonych, Francji i Wielkiej Brytanii nie zezwalało dotychczas na rozstrzygnięcie tej kwestii i właśnie w tym bezpodstawnym stanowisku należy szukać przyczyny, że Włochy nie należą do ONZ.

Rząd Czechosłowacji w zasadzie nie sprzeciwia się temu, aby niektóre artykuły traktatu pokojowego z Włochami zostały zrewidnowane. Wszelkie jednak zmiany powinny przede wszystkim odpowiadać interesom pokoju światowego i rzeczywistym interesom narodu włoskiego, a równocześnie wolność i niezależność Włoch powinny być uszanowane.

Rozszerzone Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi

W ubiegłą sobotę i niedziela obradowało rozszerzone Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi z udziałem aktyw, poświęcone sprawie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz omówienie zadań Partii w walce o wzrost produkcji rolnej i rozwój spółdzielczości produkcyjnej. W obradach udział wzięli: kierownik Wydz. Prasy i Wydawnictw KC PZPR — tow. Stefan Staszewski oraz zastępca kierownika Wydziału Rolnego KC PZPR — tow. Jan Klecha.

Referat na temat projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wygłosił sekretarz KW PZPR — tow. Roman Bukowski.

Tow. Bukowski omówił historyczne znaczenie projektu Konstytucji, zaznaczając, że jest on wyrazem wieloletnich dążeń i marzeń mas ludowych, walczących przez dziesiątki lat z wyższością kapitalistów i obszarników. Najgorętsze pragnienia ludzi pracy ziszczyć się dopiero w Polsce Ludowej, kiedy władzę ujęli robotnicy i chłop. W drugiej części referatu tow. Bukowski nakreślił zadania, jakie stoją przed organizacjami partyjnymi w związku z rozpoczynającą się ogólnonarodową

dyskusją nad projektem Konstytucji. W tej obrzyjmej kampanii politycznej trzeba spularyzować osiągnięcia mas pracujących miast i wsi, wskazać na różnice warunków bytowych, kulturalnych i oświatowych klasy robotniczej i pracującego chłopstwa w okresie sanacji, a dzisiaj. Różnicę tę widąc w każdym miesiącu, miasteczku i osadzie, w każdej gromadzie. Osiągnięcia władzy ludowej należy doprowadzić do świadomości każdego robotnika, chłopca i inteligenta pracującego i zachęcić ich do wzięcia udziału w dyskusji.

Kampania ta niewątpliwie pobudzi masę pracujących miast i wsi do dalszej, bardziej wyżej, kulturalnych i oświatowych planów produkcyjnych oraz podniesienie poziomu produkcji rolnej i zwierzęcej.

Referat o zadaniach organizacji partyjnych w walce o wzrost produkcji rolnej i rozwój spółdzielczości produkcyjnej wygłosił i sekretarz KW PZPR — tow. Leon Stasiak. Zagadnienie wzrostu produkcji rolnej w związku z istniejącą dysproporcją między rokiem socjalistycznego przemysłu, a drobnostawowego rolnictwa oraz niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, jakie wystąpiły w ubiegłym roku, staje się sprawą niezwykłej wagi i naczelnym zadaniem większych organizacji partyjnych. Wzrost produkcji rolnej jest w pełni możliwy do osiągnięcia w naszych warunkach, trzeba tylko uruchomić wszystkie dzwignie, wykorzystać rezerwy, znajdujące się w gospodarstwach indywidualnych i uspołecznionych.

Wzrost produkcji rolnej można uzyskać poprzez mechaniczną uprawę ziemi, siew rzędowy, poprzez stosowanie kwalifikowanego ziarna siewnego, zaprawianie go i czyszczenie, walkę z chwastami i szkodnikami, odpowiednie nawożenie gleby oraz całkowitą likwidację ugorów i odlogów.

Na tym odcinku kierownictwo partyjne stawia przed organizacjami w terenie konkretne zadania. Organizacje partyjne na wsi są odpowiedzialne za produkcję rolną w tych gromadach tak, jak odpowiedzialność jest w zakładach przemysłowych. Zadania te polegają i na tym, że członkowie partii muszą przodować jako dobrzy gospodarze w zakresie uprawy roli i hodowli.

(Dalszy ciąg na str. 2)

POLSKA LUDOWA ZLIKWIDOWAŁA ANALFABETYZM

Czytając ten ulotkę w Polsce suboraj

Widzimy ob. ma prawo do nauki. Nie ma ciemnoty. Nie ma głupoty. Nie ma niedoświadczoności. Dziś dzięki Polsce Ludowej osiągnęliśmy dużo wiadomości, ośmiemy czytać i pisać. Rozumiemy co to jest oświata. Polska Ludowa. Spotkał mnie taki zarządcy. Będę pracownikiem w nauce. Wskazaliśmy na urzędniczkę do Krakowa. Dziś zwiastuję ci dużo ciekawych chłopców. — Dymna Janczyna

1921 r. 31% ANALFABETÓW

1931 r. 23% ANALFABETÓW

1951 r.

W Polsce Ludowej Genowefa Dymna, robotnica z Zakładów im. Marchlewskiego, skorzystała z prawa do nauki zgodnie z artykułem 61 projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na marginesie

Hieny wychodzą na żer

W związku z coraz forsowniejszymi przygotowaniem do remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i stworzenia neo hitlerowskiego Wehrmachtu, adunaturowski „Urząd do spraw prasy i informacji” powołał do życia specjalny wydział, którego zadaniem ma być „psychologiczne” urabianie „nastrojów ludności w kierunku wojennym i odwrotnym. A szefem tego wydziału, mającego do dyspozycji prasę, radio, film itp., został dr W. Scheidt, jeden z b. kierowników biura historycznego „główny kwatery fuhrera”.

Co tu dużo gadać... Właściwy człowiek na właściwym miejscu. Ale nie tylko najrozmaitsi zbrodniarze wojenni z hitlerowskich sztabów wyruszają na żer, wciągając smarkowców „miasa armistego” i „sukcesy”. Jak podaje prasa niemiecka, zapowiedź wyszerzenia Wehrmachtu wywołała „istną powódź ofert” ze strony fabrykantów ekwipunku wojskowego, b. dzierżawców kwater, krawców wojskowych itp. „przedsiębiorców”, tuczających się na koniunkturze wojennej.

Hieny i szakale Trizonii ciągną na łowy, zwabiłi możliwościami, jakie nastroją im hurtem sprzedaż zachodnio - niemieckiego „miasa armistego” na potrzeby amerykańskich agresorów. Uwzględniając jednak fakt, że ogromna większość narodu niemieckiego sprzeciwia się stanowczo zbrodnicyzmu planom Adenauera i tych, co nim kierują, nie można wątpić, iż „pompne” możliwości trizonińskich hien okażą się jedynie mirażem i fatamorganą.

B. D.

Za zezwoleniem komisarza ONZ do spraw uchodźców imperialiści dokonują werbunku dywersantów

Obrazy Zgromadzenia Ogólnego NZ

PARYŻ (PAP). — W dniu 2 bm. na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego omawiano projekty rezolucji przyjęte przez Komisję Ekonomiczną, dotyczącej zagadnień społecznych.

Jak wiadomo, rezolucje te narzucone Komisji przez przedstawicieli bloku anglo-amerykańskiego przemierzają całkowicie najważniejsze zagadnienia z dziedziny ubezpieczeń społecznych w krajach kapitalistycznych.

Delegacja ZSRR w Komisji Ekonomicznej domagała się stanowczego włączenia tych zagadnień do programu pracy na rok 1952/53 Rady Gospodarczo - Społecznej i Komisji Ekonomicznej. Jednakże szluzowe postulaty, wysunięte przez delegację ZSRR i poparte przez delegację Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji, zostały odrzucone mechaniczną większością bloku anglo - amerykańskiego. Również na posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Ogólnego, propozycje delegacji ZSRR odrzucone zostały 26 głosami przedstawicieli bloku anglo - amerykańskiego.

Następnie referent Komisji Ekonomicznej złożył Zgromadzeniu Ogólnemu sprawozdanie o tzw. „problemie pomocy uchodźców”.

Jak już donosiliśmy, przedstawiciel delegacji białoruskiej wniósł w Komisji Ekonomicznej projekt rezolucji, która podkreślała, że rządy USA, W. Brytanii, Francji i niektórych innych krajów nie wykonały uchwały Zgromadzenia Ogólnego z dnia 12 lutego 1948 r. Rezolucja ta przewidywała dopomożenie i współdziałanie w jak najrychlejszym powrocie „osób przesiedlonych” do ich krajów.

Projekt rezolucji BSRR przewidywał potencjalnie polityki międzynarodowej organizacji

Domaska stwierdziła, że na ogólną liczbę około 100 tysięcy dzieci polskich, deportowanych przez hitlerowców do Niemiec Zachodnich, Międzynarodowa Organizacja Uchodźców repatriowała zaledwie 2.500 dzieci. Reszta wskutek szykanowania przez zachodnie władze okupacyjne akcji repatriacyjnej nie powróciła jeszcze do Polski.

W zakończeniu delegatka polska oświadczyła, iż jest przekonana, że gdyby uchodźcom dano możliwość wyboru i nie wywierano na nich presji politycznej i gospodarczej, od dawna powróciłby wszyscy do swych krajów.

Przedstawiciele bloku anglo-amerykańskiego przez wysokiego komisarza ONZ, a zmierzając do zastąpienia repatriacji — przymusowym wysyłaniem osób przesiedlonych do innych krajów.

Projekt rezolucji BSRR przewidywał potencjalnie polityki międzynarodowej organizacji

Przemawiając do zebranych premier Grotewohl podkreślił, że berlińskie masy pracujące przesyłały w entuzjastycznym do realizacji programu odbudowy swego miasta. Wstępem do wykonania tego programu jest akcja odgruzowania, podjęta z powodzeniem przez mieszkańców.

Demaskując politykę wojenną odwetowców z Bonn, Grotewohl oświadczył wśród hucnych oklasków zebranych: „Nie jest nam potrzebna ustawa o powszechnym obowiązkowej służby wojskowej, lecz ordynacja wyborcza. Nie jest nam potrzebny układ ogólny służący celom wojny, lecz traktat pokojowy! Nie jest nam potrzebny pakt atlantycki, lecz Pakt Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami! Domagamy się paktu pokojowego zjednoczenia Niemiec!”

Demaskując politykę wojenną odwetowców z Bonn, Grotewohl oświadczył wśród hucnych oklasków zebranych: „Nie jest nam potrzebna ustawa o powszechnym obowiązkowej służby wojskowej, lecz ordynacja wyborcza. Nie jest nam potrzebny układ ogólny służący celom wojny, lecz traktat pokojowy! Nie jest nam potrzebny pakt atlantycki, lecz Pakt Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami! Domagamy się paktu pokojowego zjednoczenia Niemiec!”

Demaskując politykę wojenną odwetowców z Bonn, Grotewohl oświadczył wśród hucnych oklasków zebranych: „Nie jest nam potrzebna ustawa o powszechnym obowiązkowej służby wojskowej, lecz ordynacja wyborcza. Nie jest nam potrzebny układ ogólny służący celom wojny, lecz traktat pokojowy! Nie jest nam potrzebny pakt atlantycki, lecz Pakt Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami! Domagamy się paktu pokojowego zjednoczenia Niemiec!”

Demaskując politykę wojenną odwetowców z Bonn, Grotewohl oświadczył wśród hucnych oklasków zebranych: „Nie jest nam potrzebna ustawa o powszechnym obowiązkowej służby wojskowej, lecz ordynacja wyborcza. Nie jest nam potrzebny układ ogólny służący celom wojny, lecz traktat pokojowy! Nie jest nam potrzebny pakt atlantycki, lecz Pakt Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami! Domagamy się paktu pokojowego zjednoczenia Niemiec!”

Wymiana doświadczeń

Przebywający w Japonii doradca Ministerstwa Spraw Zagranicznych Stanów Zjednoczonych, H. John Foster Dulles, nakazał premierowi Japonii Jozsidzie wyjazd do Czang-Kaj-szeka z w. „niejęt przyjaciół”.



Jozsida: Zgodnie z radą naszego przyjaciela Dullesa chcieliśmy wymienić z panem doświadczenia... (Neues Deutschland)

„Białą księgę pokoju” wydał Włoski Komitet Obróńców Pokoju

RZYM (PAP). — Ukazała się „biała księga pokoju” wydana z inicjatywy Włoskiego Komitetu Obróńców Pokoju. To dwutomowe wydawnictwo (ponad 1000 stron druku) obejmuje najważniejsze dokumenty, nawiązujące do sytuacji międzynarodowej po drugiej wojnie światowej.

Wiele miejsca poświęca „biała księga” dokumentom pokojowej polityki zagranicznej ZSRR i przemówieniom przedstawicieli radzieckich w ONZ i innych organizacjach międzynarodowych.

Przewlekane rokowań w Korei leży w interesie monopolistów USA

PEKIN (PAP). — 3 lutego dziennik koreański ogłosił komentarz Centralnej Korejskiej Agencji Prasowej, reasumujący przebieg dotychczasowych rokowań o rozjem w Korei.

Minie wkrótce 7 miesięcy — czytamy m. in. w komentarzu — od chwili, gdy rozpoczęły się rokowania, stanowiące pierwszy krok na drodze do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej.

HAGA (PAP). — Dziennik „De Waarheid” zamieścił artykuł swego londyńskiego korespondenta, ujawniający istotny sens przewlekania rokowań o rozjem w Korei przez agresorów amerykańskich.

Z Tokio donoszą — pisze korespondent, że Departament Stanu USA za pośrednictwem Johna Foster Dullesa, który bawił niedawno w Japonii, zakomunikował gen. Ridgwayowi, że pokojowe uregulowanie konfliktu koreańskiego „jest na razie niepożądane”.

W armii jugosłowiańskiej, która tytocy oddali pod bezoporną „opiekę” amerykańskich imperialistów, również wzrasta się opór przed tytowsko-amerykańskim spiskiem wojennym.

O sytuacji w armii jużostowiańskiej opowiada porucznik Damjan Jovanovic, któremu niedawno udało się zbiec na Węgry. — „Najlepsi oficerowie i żołnierze znikają jeden za drugim”.

Tak np. sierpiec Tito zlikwidował dowódcę batalionu w Wirovitcu, Blaža Barovicia. Powodem tego była jego wypowiedź, że nigdy nie będzie walczył przeciwko Związkowi Radzieckiemu, i że nigdy nie będzie strzelał do robotników”. Podobny wypadek miał miejsce w

U naszych przyjaciół

W walce o zdrowie

W wywiadzie udzielonym przedstawicielowi TASS wice-minister zdrowia ZSRR — Piotr Ostapczuk wskazał, że przedsiębiorstwa przemysłu medycznego ZSRR dały w r. 1951 o 42 proc. więcej produkcji niż w r. 1950. Radziecka służba zdrowia otrzymała najnowocześniejszą aparaturę leczniczą oraz wiele nowych, niezwykle skuteczných leków. Szpitale radzieckie otrzymały szereg nowych antybiotyków, zarówno biologicznych jak i syntetycznych. Na szeroką skalę zastosowano nowy preparat leczniczy — syntetyczną, która skutecznie leczy biegunkę u dzieci.

Pierwsze zakłady pekny na Bałkanach

W powiecie dymitrowskim w Bułgarii uruchomione zostały pierwsze na Bałkanach wielkie zakłady produkcji pekny. Zakłady te produkują pekno, które jest używane do celów przemysłowych i domowych.

W dniu prasy węgierskiej

W Budapeszcie zakończyły się obrady i konferencja wice-prezydentów robotniczych i chłopskich Konferencji Węgierskiej Partii Pracujących. W rządzie obrady przedstawiciele prasy radzieckiej, prasy krajo- br. — w dziesiąty rocznicę ukazania się pierwszego numeru dziennika „Szabad Nep” — organu centralnego Węgierskiej Partii Pracujących. Na konferencji przybyli przedstawiciele KC Węgierskiej Partii Pracujących i rządowi przedstawiciele prasy radzieckiej, prasy krajo- br. — w dziesiąty rocznicę ukazania się pierwszego numeru dziennika „Szabad Nep” — organu centralnego Węgierskiej Partii Pracujących.

Instytut Nauk Ekonomicznych w Sofii

W myśl dekretu prezydium Zgromadzenia Narodowego otwarty zostanie wkrótce w Sofii — Instytut Nauk Ekonomicznych w Sofii. Instytut ten będzie zajmował się badaniami z dziedziny ekonomii i socjologii.

Gorące źródła ogrzeją 5 tys. mieszkań

W Budapeszcie opracowano projekt wykorzystania gorących źródeł na wyspie Margaret do ogrzewania mieszkań. W pierwszym etapie gorące źródła tej wy- stytucie znajdować się będą następujące wydziały: planowe — statystyczny, przemysłowy — transportowy, handlowy i finansowy.

Partia Postępowa St. Zjednoczonych pójdzie do wyborów pod hasłami walki o pokój

NOWY JORK (PAP). — W dniach 19 i 20 stycznia odbyło się w Nowym Jorku posiedzenie Komitetu Krajowego Partii Postępowej, poświęcone zbliżającej się kampanii przedwyborczej.

Komitet Krajowy wyjaśnił, że Partia Postępowa walczy o utworzenie jak najbardziej szerokiej koalicji przedwyborczej i że wycofa swe własne kandydatury na stanowisko prezydenta i wiceprezydenta, jeśli taka koalicja powstanie.

1. Położenie kresu wojnie w Korei; Stany Zjednoczone winny przetrwać inicjatywę na rzecz przeprowadzenia zbrojnego rozjemstwa między wielkimi mocarstwami w sprawie pokojowego uregulowania istniejących sprzeczności.

2. Powrót do pokojowej ekonomiki. Ostra redukcja wydatków na zbrojenia. Wprowadzenie prawdziwej kontroli nad cenami i zyskami. Zaprzestanie polityki zamrażania plac i stworzenie odpowiedniego budżetu ubezpieczeń społecznych.

3. Równouprawnienie Muzułmanów z ustawowym zapewnieniem im praw obywatelskich.

4. Uchylenie ustaw Smitha i Hartleya i powrót do poszanowania swobód obywatelskich.

Komitet stwierdza, że Partia Postępowa, aby uzyskać prawo uczestniczenia w wyborach, musi wykonać szereg skomplikowanych formalności. Partia Postępowa napotyka nie tylko na trudności natury prawnej, lecz na szereg innych poważnych przeszkód. Przywódcy Partii Postępowej są świadomi są stojących przed nimi trudności, lecz wierzą, że ich program spotka się z gorącym oddźwiękiem wśród ludności pracującej Ameryki.

Z całego świata

PEKIN. — W całych Chinach odbywają się przygotowania do obchodu trzydziściu rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR a Chińską Republiką Ludową.

RZYM. — Dnia 1 lutego przybyła do portu Augusta amerykańska eskadra marynarki wojennej w składzie: 2 krążowników, 2 pancerników, 2 krążowniki, 1 kontrtorpedowiec, 2 łodź podwodnych i wielkiej liczby okrętów.

NOWY JORK. — Korespondent agencji „United Press” przyznaje, że w ostatnich czasach zwiększyła się strata lotnictwa amerykańskiego w Korei. Według jego danych, artyleria przeciwlotnicza armii ludowej, działając coraz skuteczniej, zniszczyła w styczniu 50 samolotów amerykańskich.

FRAGA. — Słowacki Urząd Statystyczny opublikował komunikat o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej Słowacji za 1951 r. W 1951 roku produkcja przemysłowa Słowacji wzrosła o 19,5 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

SOFIA. — Komitet Centralny Komunistycznej Partii Bułgarii i rząd Bułgarskiej Republiki Ludowej powołały doniosłą uchwałę w sprawie rozwoju rolnictwa w roku 1952.

PARYŻ. — Rząd Francji, prezydent antyfaszystowski emigrantów we Francji, Oflarę przesładowała pedaja Polacy, bohaterowie Pienne został aresztowany o- bywatel polski Józef Chomani- ncy, który mieszka we Francji od 22 lat. Brak wiadomości o losie aresztowanego.

Zo sportu

Porażka hokeistów „Włókniarza”

W dniu wczorajszym odbyło się rewanżowe spotkanie hokeistów pomiędzy warszawskim CWKS a łódzkim „Włókniarzem”. Tym razem „Włókniarz” doznał dotkliwej porażki w stosunku 4:12 (0:3, 2:3, 2:6).

Łódzianie zagrali słabo, wykazując brak kondycji. Bramki dla golów padły ze strzałów: Palusa 4, Maeski i Janneckiego po 3 oraz Słusarczyka i Olszewskiego po 1.

Bramki dla „Włókniarza” zdobyli: Skop, Szymanski, Olszewski i Łęczyński.

RADOMIR SZARANOWICZ

W 4 rocznicę podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między ZSRR i Republiką Rumuńską

MOSKWA (PAP). W związku z przypadającą 4 bm. czwartą rocznicą podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Związkiem Radzieckim a Republiką Rumuńską, dziennik „Pravda” zamieścił artykuł, w którym podkreśla, że układ ten stanowi dobitny wyraz przyjaźni i wzajemnego zrozumienia, istniejącego między narodem radzieckim a rumuńskim, że służy on sprawie obrony pokoju na całym świecie.

BUKARESZT (PAP). Wszystkie dzienniki stołeczne zamieściły artykuły wstępne poświęcone 4 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej

między ZSRR a Rumuńską Republiką Ludową.

W artykule wstępnym pt. „Przyjaźń z ZSRR — gwarancja zwycięstwa narodu rumuńskiego” dziennik „Scanteia” podkreśla, że układ radziecko-rumuński opiera się na zasadach stalnowskiej polityki zagranicznej, polityki przyjaźni między narodami. Naród rumuński szczył się tym, iż łączący go przyjaźni z wielkim Związkiem Radzieckim — największym państwem na świecie, w którym zwyciężył ustroi socjalistyczny.

Dziennik „Romania Libera” podkreśla, że dzięki pomocy ZSRR masy pracujące Rumunii wykonywały plan pierwszego roku 5-letniego w 104,5 proc.

Rozszerzone Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR

(Dalszy ciąg ze str. 1)

Tow. Stasiak wskazał na brak poczucia odpowiedzialności i karygodne niedbalstwo niektórych ogniw gospodarczych, które w niedostatecznym stopniu lub w ogóle nie wykorzystywały środków produkcji, które przyznali im do wzrostu planów, oszczędności czasu i robocizny. I tak na przykład w PGR w Rogowie, powiatu brzezińskiego, niewykorzystanych jest 10 silników elektrycznych i lokomobila, w PGR w Moszczynie, powiatu piotrkowskiego, stoi bezczynnie siewnik noworowy. Analogiczne przykłady niedbalstwa można by przytoczyć niemal ze wszystkich powiatów PGR woj. łódzkiego.

Podobnie POM przeznaczą ciągniki dla celów transportowych, zamiast w pełni wykorzystywać je przy uprawie ziemi.

Rzecz jasna, że usunęte dysproporcji między rozwojem przemysłu a rolnictwa, można osiągnąć jedynie poprzez socjalistyczne przekształcenie gospodarki rolnej, tj. przejście z gospodarstwa indywidualnego do zespolonego. Wyniki gospodarki zespolonej wykazały, że w spółdzielniach produkcyjnych szwędziej wzrost produkcji rolna, a tym samym niewyapłwionych sukcesów, organizowanie nowych spółdzielni ulega zahamowaniu, a to z tych względów, że organizacje partynne nie zajmowały się tym zadaniem, nie popularyzowały spółdzielczości produkcyjnej wśród pracujących chłopów. W tym zakresie tow. Stasiak postawił przed organizacjami partynnymi województwa łódzkiego zadania wzmożenia propagandy spółdzielczości produkcyjnej i pozyskania dla niej małej i średniorolnych chłopów.

W dyskusji nad referatem wypożyczył się 37 twarzyszy. Tow. Niewiadomski, II sekretarz KP w Piotrkowie, mówił o radości małej i średniorolnych chłopów, którzy widzą w Konstytucji zabezpieczenie swych dotychczasowych zdobyczy oraz zapewnienie dalszego wzrostu dobrobytu pracującej wsi.

Nowi ministrowie w rządzie bułgarskim

SOFIA (PAP). — W Sofii zakończyła się piąta sesja Zgromadzenia Narodowego Bułgarskiej Republiki Ludowej. W ostatnim dniu obrad na wniosek premiera Wytko Czernenkowa Zgromadzenie Narodowe przeprowadziło zmiany w składzie rządu.

Na miejsce Kiryła Dramaliewa, który przeszedł do innej pracy, mianowano ministrem oświaty — D. Janewa. Przewodniczącym Państwowego Urzędu Zoopatrzenia i Rezerwy Państwowych przy Radzie Ministrów mianowany został na miejsce Borysa Taskowa, który przeszedł do innej pracy — M. Trojanow. Przewodniczącym Komitetu do Spraw Nauki, Kultury i Sztuki mianowany został na miejsce S. Ganowskiego — Ruben Levi.

Lud Jugosławii walczy

W miarę jak zacierała się współpraca rządu tytowskiego z wszystkimi odłamami reakcji jugosłowiańskiej, w miarę jak wzrastał faszyzowski terror, w całym kraju wzrastał opór przed zleniwionym reżimowi rządu, potężnie zardzewiały front walki przeciw siłom faszyzmu i wojny.

Masy ludowe rozumieją w pełni, że jedyną drogą zapobieżenia katastrofie wojennej jest droga bezkompromisowej walki przeciw klicie tytowskiej, droga sabotażowa planów przygotowań wojennych. W ostatnich tygodniach w wielkich miastach jak: Belgradzie, Zagrzebiu, Lublanie i Sarajewie walka ta przybrała niezwykle ostry charakter. Na skutek uszkodzenia urządzeń elektrycznych w Belgradzie przez 15 dni byłoby konieczne wszystkie zakłady pracujące na potrzeby wojenne. Strajk robotników w warsztatach kolejowych w Lublanie sparaliżował na kilka dni ruch kolejowy na tym ważnym węzle komunikacyjnym. W Fabryce Zastrebie patrioti jugosłowiańscy wysadzili w powietrze większą część maszyn. Na linii kolejowej Belgrad — Dzierżewiela w ciągu ostatnich dni czterokrotnie była przerwana komunikacja.

Strajki i antytytowskie demonstracje wybuchły w przedsiębiorstwach Alija Alijczic, w fabrykach Welesu i w innych ośrodkach przemysłowych. Na skutek silnej eksplozji w zakładach Rade Koncar w Zagrzebiu zostało zniszczonych 8 transformatorów.

Niedawno 26.000 dokarów zastrą-

Lud Jugosławii walczy

Osieku, gdzie aresztowano kapitana Milana Steinera i 20 oficerów za to, że życzyli wyrazić się o Związku Radzieckim i krajach demokracji ludowej.

W bielowarskiej dywizji w ubiegłym roku aresztowano 20 wyższych oficerów dlatego tylko, że osmielił się krytykować Amerykanów. W zagrebskim okręgu wojskowym tytocy zlikwidował przeszło 100 oficerów, wśród nich naczelnika wydziału politycznego II korpusu, podpułkownika Markowicia — tylko za to, że powiedział: — „Miejsce armii jugosłowiańskiej jest po stronie tych, którzy walczą o pokój, a nie po stronie imperialistów”.

W październiku wprowadzono w życie ustawę „o badaniu stanu zdrowotnego” oficerów. W jednostkach zjawiali się specjalne komisje, które kwalifikowały do usunięcia z armii uczuciowych patriotów posługujących się fałszywą motywacją, że „ich stan zdrowotny nie jest zadowolający”.

Patrioci jugosłowiańscy dążyli do umocnienia narodowego frontu walki przeciw wojennemu rządowi Tito, o obalenie zleniwionego dyktatora faszyzowskiej i ustawięnie prawdziwej władzy ludowej, która wraz z całym światowym obodem demokratycznym skutecznie przeciwstawiła się imperialistycznym planom wojennym. Zdają sobie oni sprawę, że tylko zorganizowana walka całego narodu można zapobiec katastrofie narodowej.

Bramki dla „Włókniarza” zdobyli: Skop, Szymanski, Olszewski i Łęczyński.

RADOMIR SZARANOWICZ

NASZA KONSTYTUCJA

Sanacyjna „opieka” nad pracą

W Konstytucji z roku 1935 był artykuł, który mówił że „Państwo roztacza opiekę nad pracą i sprawuje nadzór nad jej warunkami” — mówi ADAM ZIELIŃSKI pracownik bielnika w ZPB im. Dzierżyńskiego. — Ale jaka to była opieka, najlepiej przekonałem się na własnej skórze. Od roku 1930 aż do końca 1932 pozostawałem bez pracy.

Projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej również mówi, i to na czołowym miejscu, o prawie do pracy. Trzeba byłoby być ślepcem, aby nie dostrzec różnicy między tamtym „prawem i opieką” a tym co jest dzisiaj. Od roku 1945, podobnie jak setki tysięcy innych robotników, nigdy nie pomyślałem nawet o tym, że mógłbym zostać bez pracy.

Prawa i obowiązki

— Takiej Konstytucji nie było jeszcze w historii naszego narodu — oświadczył WŁADYSŁAW SOBIERALSKI, malowniczy chłop z gromady Gaj, pow. łowickiego, po zapoznaniu się z projektem nowej Konstytucji. — Czy mogłoby na przykład za panowania sanacji syn biednego chłopca uczyć się i zdobywać

zawód, tak jak dzisiaj, w Polsce Ludowej?

Mój syn, który jest obecnie w Warszawie w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu — uczy się i pracuje. Przed wojną musiałby iść do kulaka i „tyrać” tam za 30 gr. dziennie. Konstytucja utrzymała i rozszerzyła nasze zdobycze, ale równocześnie żąda ona, abymy my, chłopi, wydajniej pracowali dla ludowej ojczyzny, podwyższali wydajność z ha i spełniali sumiennie wszystkie obowiązki wobec państwa.

Urlop oznaczał dawniej bezrobocie

Gdy przed wojną pracowałem w fabryce Pihala w Łodzi zawsze było tak, że gdy ktoś z robotnic starła się o urlop, to mogła się już z pracą pożegnać. Urlop w ogóle nam nie dawano — opowiada MARIA WIŚNIEWSKA z ZPDZ im. Duracza. — Dłasiał natomiast nasz wyciecznik po pracy jest zagwarantowany Konstytucją. Możemy jeździć na wczasy do uzdrowisk czy na wieś, gdzie kto chce.

Niedawno otrzymałam awans i pracuję jako instruktorka w szwalni. To mnie zobowiązuje do wzmożonej pracy. W dniu ogłoszenia projektu Konstytucji przyrzekałam, że jeszcze bardziej

wzmogę swoje wysiłki, aby nie tylko utrwalił nasze zdobycze, ale ciągle je rozszerzać.

Dla uczczenia naszej Konstytucji

Przed wojną pracowałem w Monopolu Spirytusowym — mówi ob. ANDRZEJ MOŁDAWSKI — ale nikt mnie nigdy nie pytał, czy umiem czytać i pisać. Dopiero po wyzwoleniu mając już 68 lat ukończyłem kurs dla analfabety.

Do realizacji planów przez Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych wydatnie przyczyniło się współzawodnictwo pracy, które szczególnie pomysłnie rozwinęło się w IV kwartale ub. roku. Dzięki temu plan z IV kwartału 1951 roku został wypełniony w 140 proc., a z grudnia — w 167,5 proc. W roku współzawodnictwa wyrosło wielu przodowników pracy, jak: Władysław Fornalczyk, wyrabiający przeciętnie 258 proc. normy, Michał Obidowski — 265 proc. Brygada Stefana Patery zatrudniona przy robotach ziemnych w Osiedlu im. Marchlewskiego osiągnęła 310 proc. normy, a brygada Stefana Sibilskiego (brukarze) — 158 proc.



Andrzej Mołdawski

Jednak oprócz osiągnięć były również i poważne braki w pracy naszego przedsiębiorstwa. Do nich zaliczyć należy brak dokumentacji na prowadzone roboty i nieterminowe dostawy materiałów. MPRD odczuwało przez kilka miesięcy brak kostki granitowej, która nadchodzi dopiero w końcu października. Nienadsyłanie w

Brak dokumentacji technicznej opóźnia naprawę i przebudowę ulic

W roku ubiegłym Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych wykonało swój plan w 102%. Wiele ulic łódzkich otrzymało nowe nawierzchnie, między innymi: Strykowska, Kolowa, Lenartowicza, Stodolniana, Ogrodowa, Ratuszowa. Całkowicie uległ przebudowie Plac Zwycięstwa. Ulice w Osiedlu ZOR, na Starym Mieście i Osiedlu Marchlewskiego pokryto nowymi nawierzchniami.

Podobna sytuacja powtarza się również i w roku bieżącym. W pierwszym kwartale 1952

odpowiednim terminie dokumentacji technicznej przez Oddział Drogowy Wydziału Gospodarki Komunalnej znacznie utrudniło pracę w terenie. Tak np. Oddział Drogowy zlecił Miejskiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych przebudowę Placu Zwycięstwa, nie nadsyłając jednak dokumentacji technicznej. Dostarczono ją dopiero wtedy, gdy roboty na placu zostały już całkowicie zakończone. Wypadki tego rodzaju nie były odosobnione. Prawie wszystkie zlecenia roboty przedsiębiorstwo wykonywało na podstawie planów sytuacyjnych bez kosztorysów. Taki system pracy ze strony Oddziału Drogowego utrudniał MPRD planowe wykonywanie robót.

Podobna sytuacja powtarza się również i w roku bieżącym. W pierwszym kwartale 1952 roku MPRD otrzymało zlecenia na przeprowadzenie prac, związanych z przebudową ulicy Drewnowskiej, Kamiennej, oraz końcowego odcinka ulicy Strykowskiej. Chociaż upłynął już styczeń, Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych nie otrzymało jeszcze dokumentacji na powyższe roboty.

Dlatego też Wydział Gospodarki Komunalnej powinien usprawnić opracowywanie dokumentacji technicznej. Wpływanie to na przyspieszenie wykonania robót i pozwoli na zaoszczędzenie wielu roboczo-godzin.

FRANCISZEK BARTCZAK

przewodniczący rady zakładowej Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych

Oryginalny kandydatura

Indywidualna własność

WZMUSZAJĄC...
Zamieszkuje w Łodzi przy ul. Kraterowej 29. Wraz ze szwagrem moim jesteśmy współwłaścicielami domu, posiadającego 6 pokoi. Zamieszkuje w nich 9 osób. Jesteśmy ludźmi pracy. Prosimy o wyjaśnienie, czy ja i mój szwagier będziemy mogli rozporządzać tym domem jako naszą osobistą własność?

WŁADYSŁAW M. ŁÓDŹ, UL. KRATEROWA 29

ODPOWIEDZ: — tak. Gwarantujemy Ci i Waszemu szwagrowi, swobodnie rozporządzać Waszym domem jako osobistą, zapewnioną przez Konstytucję — własnością.

Do 1 maja twardo będzie rekrutacja na Studium Przygotowawcze

Już od kilkunastu dni prowadzona jest rekrutacja na Uniwersyteckie Studium Przygotowawcze w Łodzi. Rekrutacja obejmuje produkcyjną w pracy młodzież robotniczą i chłopską w wieku od 18 do 25 lat.

Nauka na Studium trwa dwa lata i obejmuje wiadomości z zakresu szkoły średniej. Na pierwszym roku Studium następuje podział na trzy kierunki: politechniczny, przyrodniczy i humanistyczny. Tak więc każdy może według swych zdolności i upodobań wybrać sobie odpowiedni kierunek studiów i w nim się specjalizować.

Obecnie już prawie przy wszystkich zakładach pracy, POM, PGR i spółdzielniach produkcyjnych zorganizowane zostały podstawowe komisje rekrutacyjne, mające wyznaczyć kandydatów na Studium Przygotowawcze. Kandydat wnieśli przedłożył podstawowe komisji podane, życiorys, świadectwo urodzenia, ostatnie świadectwo szkolne, oraz zaświadczenie lekarskie, stwierdzające stan zdrowia.

Rekrutacja na Studium Przygotowawcze trwać będzie do 1 maja br. W sierpniu br. odbędzie się kurs selekcyjny, który rozstrzygnie o przyjęciu kandydata na Studium Przygotowawcze.

DZIEŃ ŁÓDZI

ODCZYŃ W STOWARZYSZENIU INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW
Dzień, o godz. 19 w lokalu Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Radzieckich, przy ul. Piotrkowskiej 231, dr. Ignacy Tybor wygłosi odczyt na temat: „Rola technika normowania i metody Kowalewa”.

UKAZAŁ SIĘ W I VII TOM WIELKIEJ ENCYKLOPEDII RADZIECKIEJ
W księgarniach Domu Książki i Wydawnictwa ukazał się w ostatnich dniach VI i VII tom Wielkiej Encyklopedii Radzieckiej.

WYJAZD DO POLONII I ZAKOPANEGO
PEP „Orbis” Oddział w Łodzi organizuje dnia 16 lutego 1952 r. wyjazd wycieczki turystyczno-krajoznawczej do Polonii i Zakopanego. W programie wycieczki: Działalność jest przewidziana Muzeum Lenina w Polonii oraz Muzeum Tatrzńskiego w Zakopanem.

WYJAZD DO POLONII I ZAKOPANEGO
W wyjazd Łódź w sobotę, 8 m. o godz. 20, powrót w niedzielę o godz. 6 rano. Zgłoszenia indywidualnie w biurze przy ul. Młynie „Orbis”, ul. Piotrkowskiej 68.

ZEBRANIE LPZ ŁÓDŹ-POLUDNIE
W czwartek, 7 lutego, o godz. 19.15 w lokalu przy ulicy

FAKTA
Dzień, 5 lutego, zgłosiła się młodzież męska rocznika 1934 na listę rezerwacji w Liceum w Łodzi, ul. Nowotki 16. Na ul. Ogrodową 34, rocznik 1934, litera W i na ul. Kilińskiego 66, rocznik 1935, litera O i P.

DZYSIORYS
Dzisiejszy nocny dyżurny następujący: Łódź, Liniowoskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 193, Łągowiecka 20, Piotrkowska 307, Narutowicza 34, Gdańska 99, Armii Czerwonej 4, Srebrzyńska 67, Al. Kościuszki 46.

TEATR
Dyżurny polonijno-lingwistyczny: Działalność jest przewidziana do godz. 3 przy ul. Krzemienieckiej 2.

FAKTA
Dzień, 5 lutego, zgłosiła się młodzież męska rocznika 1934 na listę rezerwacji w Liceum w Łodzi, ul. Nowotki 16. Na ul. Ogrodową 34, rocznik 1934, litera W i na ul. Kilińskiego 66, rocznik 1935, litera O i P.

„Serce narodu” Antologia polskiej poezji rewolucyjnej

W dziesiątą rocznicę powstania Polskiej Partii Robotniczej, która poprowadziła naród do wolności i sprawiedliwości, z dumą wracamy myślą w rewolucyjną przeszłość polskich mas pracujących.

Przeszłość ta jest między innymi, zapisana pięknymi zgłoskami na kartach naszej literatury, a w szczególności poezji.

Dziele polskiej poezji rewolucyjnej upamiętnia wydana przed kilku dniami antologia, opublikowana przez Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej z okazji dziesięciolecia powstania PPR. Zbiór ten ułożył, opracował i opatrzył wstępem Marian Bieliński. Antologia, której tytuł brzmi: „Serce narodu”, jest bodajże najobszerniejszym ze znanych dotychczas, zbiorem polskich wierszy i pieśni rewolucyjnych.

Duży, ponad 300 stron liczący tom, wyróżnia się nie tylko bogactwem materiału poetyckiego, lecz także przejrzystością w układzie. „Serce narodu” składa się z pięciu części, które w chronologicznym porządku otwierają 70-letnią bohaterską drogę walki, wiodącą polskie masy pracujące ku wolności.

Pierwsza część poświęcona jest dziełom „Proletariatu”, tutaj pojawia się postać twórcy „Proletariatu”, Ludwika Waryńskiego, uwieczniona w niezapomnianej „Elegji o śmierci Ludwika Waryńskiego” przez Władysława Broniewskiego. Z utworów owego okresu znajdujemy tu

„Serce narodu”

synowa pieśń pt. „Mazur kalenderski”, napisana przez Waryńskiego w 1886 r. na Pałacu, dalej pieśni ułożone przez członków „Proletariatu” oraz szereg wierszy powstałych w ostatnich latach ubiegłego stulecia.

Druga część odzwierciedla nieprzejdaną walkę, jaką prowadziła SDKPiL z kapitalizmem, ze zdradą narodową burżuazji oraz nacjonalizmem i oportunistycznym prawicowym PPS. Otwiera tę część „Warszawianka”, po czym następują utwory, które upamiętniają działalność wielkich rewolucjonistów owych czasów.

W trzeciej części zbioru znalazły wyraz dzieła kontynuatorki „Proletariatu” i SDKPiL — KPP, która pod sztandarem marksizmu — leninizmu prowadziła lud Polski do walki przeciwko rządom wyzysku, głodu i terroru, przeciwko podłym kno-waniom wojennym z faszystowskim rządem Hitlera, o braterski sojusz z pierwszym państwem socjalistycznym w świecie. W części tej wyróżniają się wiersze Broniewskiego, Szymańskiego, Dobrowolskiego, Szenwalda i Pasternaka.

Poetycki obraz walk i działalności Polskiej Partii Robotniczej, partii wyzwolicieli narodu, otwierają wiersze: Ważyka, Broniewskiego, Jastruna, Putramenta, Szenwalda oraz poetów młodszego pokolenia. Są tu strofy, które oddają hold bohaterom poległym za wolność, bohaterstwu partyzan-

„Serce narodu”

Antologia polskiej poezji rewolucyjnej

W dziesiątą rocznicę powstania Polskiej Partii Robotniczej, która poprowadziła naród do wolności i sprawiedliwości, z dumą wracamy myślą w rewolucyjną przeszłość polskich mas pracujących.

Przeszłość ta jest między innymi, zapisana pięknymi zgłoskami na kartach naszej literatury, a w szczególności poezji.

Dziele polskiej poezji rewolucyjnej upamiętnia wydana przed kilku dniami antologia, opublikowana przez Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej z okazji dziesięciolecia powstania PPR. Zbiór ten ułożył, opracował i opatrzył wstępem Marian Bieliński. Antologia, której tytuł brzmi: „Serce narodu”, jest bodajże najobszerniejszym ze znanych dotychczas, zbiorem polskich wierszy i pieśni rewolucyjnych.

Duży, ponad 300 stron liczący tom, wyróżnia się nie tylko bogactwem materiału poetyckiego, lecz także przejrzystością w układzie. „Serce narodu” składa się z pięciu części, które w chronologicznym porządku otwierają 70-letnią bohaterską drogę walki, wiodącą polskie masy pracujące ku wolności.

Pierwsza część poświęcona jest dziełom „Proletariatu”, tutaj pojawia się postać twórcy „Proletariatu”, Ludwika Waryńskiego, uwieczniona w niezapomnianej „Elegji o śmierci Ludwika Waryńskiego” przez Władysława Broniewskiego. Z utworów owego okresu znajdujemy tu

KLUB KORESPONDENTÓW „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Komunikat
W ubiegłym tygodniu nagrodę książkową za najlepszą korespondencję przyznano tow. ALEKSANDROWI ZIELIŃSKIEMU z ZPB im. REWOLUCJI 1905 ROKU. Korespondentem jest tow. KAROLINA NIEBAL-STWO z ZPB im. REWOLUCJI 1905 ROKU. Zanimieszczone zostały w dniu 30 stycznia br. na łamach „Głosu Robotniczego”.

Plan zajęć w bieżącym tygodniu

WTOREK, dnia 5 lutego br. w godz. 17-19 — porady dla korespondentów.
ŚRODA, dnia 6 lutego br. w godz. 17-21:
1) wręczenie nagrody za najlepszą korespondencję tygodnia,
2) przegląd wydarzeń,
3) pogadanka o szkoleniu w p.t. „KAROLINA NIEBAL-STWO” z ZPB im. REWOLUCJI 1905 ROKU.
4) dyskusja,
5) pokaz filmowy.
CZWARTEK, dnia 7 lutego br. o godz. 17-19 — porady dla korespondentów.

W okresie zimowym tysiące robotników korzystają z trzyletnich wczasów leczniczych

W okresie zimowym tysiące robotników korzystają z trzyletnich wczasów leczniczych. Wczasowicze przeprowadzają kurację, znajdując się pod troskliwą opieką lekarską.

NA ZDJĘCIU: w zakładzie przyrody - leczniczym, w Szczawnie - Zdroju, kuracja w oczekiwaniu na zabiegie spędzają czas przy czytaniu książek i czasopiśmie.

Niektóre leki będzie można nabywać w drogeriach bez recepty

Celem zbadowania nieraz niepotrzebnie tworzących się kolejk w aptekach i ułatwienia ludziom pracy zoapatrywania się w pierwszej potrzeby leki, już w najbliższych dniach „Centrofarm” zoapatrywać w drogeriach w ponad 200 różnego rodzaju środków farmaceutycznych.

Każdy z mieszkańców Łodzi, bez recepty lekarza, będzie mógł się w drogerii zapatrywać w środki farmaceutyczne powszechnego użytku.

Nie żałujcie mleka

„Słuszne pretensje mają klienci do kierownika sklepu PSS przy ul. Lutomierskiej 105. Sklep ten sprzedaje codziennie 2 banki mleka i ilość ta rozkupowana jest w ciągu 20 minut. Natomiast sklep PSS przy ulicy Włocławskiej i Kołodziejkiej sprzedawał 6 banków mleka. Czy kierownik sklepu przy ul. Lutomierskiej 105 nie może zamawiać większej ilości mleka?”

Zamiłowanie do bulionów

Nieuczciwie postępowała kierowniczka sklepu PSS przy ul. Piotrkowskiej 231, odnawiała klientom sprzedaż wielu artykułów spożywczych, między innymi bulionów i konserw rybnych — mimo że posiadała je w sklepie. Kontrolerzy społeczni przeprowadzając lustrację znaleźli ukryte w magazynie składki 120 sztuk bulionów, 50 pudełek „Byczków” i 50 pudełek sędzi w oliwie.

Autobusy linii „B” kursują nieregularnie

Pasażerowie, korzystający z miejskiej komunikacji autobusowej, zapytują dyrektora MPK, dlaczego autobusy linii „B” na trasie Plac Wolności — Plac Niepodległości kursują nieregularnie. Szczególnie wiele kłopotu sprawia to ludziom pracy, którzy udają się do swych zajęć w godzinach od 7 do 8 rano.

Krytyka uczy i pomaga

ZOSTAŁA SPORZĄDZONA NOWE WYKAZY WSPÓŁZAWODNICWA

W związku z zamieszczoną przez nas korespondencją tow. PILECKIEGO pt. „NIEAKTUALNE WYKAZY WSPÓŁZAWODNICWA” dyrekcja ZPB im. Dzierżyńskiego stwierdza, że notatka ta pozwoliła zlikwidować niedociągnięcia w tak ważnym dla realizacji planów ruchu jak współzawodnictwo.

Jednocześnie dyrekcja powiadamia, że rada zakładowa wraz z kierentem współzawodnictwa w jak najkrótszym czasie przystąpi do sporządzenia wykresów, zawierających dokładne dane o przebiegu współzawodnictwa w oddziale przedziałni odpadkowiei.

WAGA SKRZYŃ BĘDZIE KONTROLOWANA

Odpowiadając na korespondencję tow. WALECKIEGO pt. „DOKŁADNIE WĄŻYC PRZEDZIE” („Głos Robotniczy” Nr 7), Dyrekcja ZPB im. Marchlewskiego podaje:

Skrzynie dotychczas tarowane były w jednym punkcie, tj. składalni.

Na skutek zamieszczonej notatki stworzono lotną brygadę pod kierownictwem starszego wogowego, która będzie kontrolowała tarę skrzyń na

WZMOŻONO TROSKE O WARUNKI PRACY

W związku z korespondencją tow. B. KIEŁKIEWICZ pt. „ULEPSZYĆ ORGANIZACJĘ PRACY” („Głos Robotniczy” z dnia 28 grudnia ubiegłego roku), dyrekcja ZPB im. Marchlewskiego zawiadamia, że trudności, na które napotyka przedziałniak cienia zakładów, systematycznie usuwane są przez podniesienie jakości grebeni, co uzyskuje się dzięki zastosowaniu cyny w najlepszym gatunku.

Z majstrami oddziału oznajmiono treść korespondencji, udzielając im zarazem ostrego upomnienia, aby ściśle przestrzegali czystości i należytogo stanu maszyn.

W dalszym ciągu dyrekcja informuje, że na miejsce złych wałków założono nowe, pozakładano również brakujące sprężyny podwałkowe. Na każdej zmianie wyszczególniono treść korespondencji, udzielając im zarazem ostrego upomnienia, aby ściśle przestrzegali czystości i należytogo stanu maszyn.

Kierownictwo oraz majstrowie postanowili dolożyć starych, aby stworzyć załóżce jak najlepsze warunki pracy.

Polska—Czechosłowacja w hokeju

W Pradze został rozegrany mecz międzypaństwowy Czechosłowacja — Polska. NA ZDJĘCIU: Vlastimil Baubnik strzela szóstą bramką dla Czechosłowacji. (Foto — CAF)

Sportowcy radzieccy na jubileuszu TUL

HELSENKI — Z okazji 50-lecia fińskiej organizacji sportu robotniczego TUL rozpoczęły się 2 bm. w Helsinkach zawody sportowe, w których bierze również udział grupa bokserów i sztangistów radzieckich. W wielkiej hali targowej 7 tys. widzów oklaskiwało piękne, pokazowe walki Miedowna i Tiszina, które bokserzy radzieccy rozstrzygnęli zdecydowanie na swoją korzyść.

Miedowna wygrał z Laine, a Tiszina pokonał reprezentanta Finlandii — Kontule.

Nowy rekord Polski juniorów

POZNAN — W czasie mistrzostw lekkich atletycznych Poznania w hali, w konkurencji juniorów i seniorów uzyskano szereg dobrych wyników. Na wyróżnienie zasługują wyniki Osten-Sackena (AZS Poznań) w biegu na 80 m ppl. — 11,4 sek. Wynik ten jest nowym rekordem Polski juniorów.

Wychowanie fizyczne i sport

Czego żądamy od dobrego trenera?

Jedną z bardzo ważnych spraw, na którą w roku bieżącym aktywnie powołani ze strony sportowców, w których pracują, nie interesują zwolnić uwagę — to sprawa należącego wykorzystania trenerów, nauczycieli i instruktorów wychowania fizycznego i sportu. Mamy już pewne osiągnięcia w tym zakresie. Mamy już takich trenerów i instruktorów, którzy interesują się życiem kół i wychowują odpowiednio naszą młodzież. Ale większość z nich pracuje jeszcze starym, przedwojennym stylem. Pracując dorywczo nie raz w dwóch zreształach, pracując do tego jeszcze zawodowo, o-

„Gwardziści” przy siatce

Zorganizowany w styczniu przez Zarząd Stołeczny ZS „Gwardia” czwórmech piłki siatkowej z udziałem mistrza Polski, „Gwardii” (Wrocław), AZS — AWP i „Gwardii” (Węszowa), zakończył się niespodziewanym, ale w pełni zastawionym zwycięstwem CWKS.

NA ZDJĘCIU: fragment spotkania między „Gwardią” (Wrocław) (w białych kostiumach) i „Gwardią” (Węszowa).

(CAF — fot. Nowosielski)

RADIO

PROGRAM NA ŚRODĘ, 5 LUTEGO 1952 R.

11.45 „Głos młodych”, 12.04 Dziennik. 13.30 „Wzschłonica Radia” — kurs weselny — 13.45 Audycja szkolna. 14.15 Recital skrzypcowy. 14.30 „Gorące dni” — odc. 23. 14.50 Koncert. 15.30 Dla świetlic dziecięcych i audycja słowno-muzyczna. 17.00 „Wzschłonica Radia” I. 18.20 „Z mikrofonem przez miasto i wieś” 18.35 Muzyka. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Pogadanka sportowa. 17.15 Reportaż Interakcji J. Millera „o dźwiękach obruchankowej” „o dźwiękach produkcyjnej”. 17.25 Kuchnia zyczeń dla Zakładów im. Orzeł. 17.45 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla pracowników. 18.00 Stylizowana polska muzyka ludowa. 18.30 „Wzschłonica Radia” II. 18.30 Koncert orkiestry mandolin. 18.30 Teatr z kaset. 18.30 Muzyka i aktualność. 20.00 Koncert Orkiestry Krakowskiej Rogośni P. R. 20.40 „Za chlebem” — odc. 5 noweli H. Sienkiewicza. 21.00 Dziennik. 21.30 Recital śpiewaczy Ewy Bandrowskiej-Turkiewicz. 21.50 Audycja z kaset. 22.00 „Pierścień z amethystem”. 22.35 IV audycja z cyklu: „Sonaty skrzypcowe Haendla”. 22.50 Muzyka. 23.00 Koncert symfoniczny. 23.50 Ostatnie wiadomości.

BAJKA — „Zawieszka”, godz. 18.20
BALTYK — „Dziwczyną i traktor”, godz. 18. 20
GDYNIA — Program naukowy, godz. 18. 20
MŁODA GWARDIA (dla młodz.), „Zwariowane lotnisko” — godz. 18. 20
MUZA — „Dzielnicy Gajdzi” — godz. 18. 20
POLONIA — „Zaloga” — godz. 18.30, 18.30; 20.30
PRZEDWIOSNIE — „Piomienie” — godz. 18. 20
ROBOTNIK (dla młodzieży) — „Bajka o rybaku i ropcze” — godz. 18. 20
ROMA — „Szalony lotnik”, godz. 18. 20
STYLIZOWANA — „W dni pokoju” — godz. 18.30
SWIT — „Smiał ludzie” — godz. 18. 20
TATRY — „Potępienie” — godz. 18. 20
WISLA — „Grzesznicy bez winy” — godz. 18. 20
WŁOKNIARZ — nieczynne z powodu remontu
WOLNOSC — „Zaloga” — godz. 18. 20
ZACHETA — „Skandal w Clochemerle” — godz. 18. 20

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę zmarłemu **Konradowi Józefczukowi** serdeczne podziękowania składają **RODZINA**

Techników (mechaników-elektrowników) zatrudnił natychmiast Zakłady Wytwarzania Wyrobów Bakaliowych A-13, Łódź, ul. Sienkiewicza 162-3. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Kad. 346-K.

Nie każdy wie, że ma szczęście, ale każdy może to sprawdzić kupując los Loterii Pieniężnej

Redakcja kolegium Redaktor naczelny przyjmuje oddzielnie w godz. 12-14, sekretarz odpowiedzialny 219 05, dział partyjny 219-13, dział korespondencji i interwencji 219 42, dział ekonomiczny 215-11, Redakcja nocna — 158 81, Kolportaż — Łódź, Piotrkowska 70, telefon 222-22, Dział ogłoszeń — Łódź, Piotrkowska 104a, tel. 111-30, 114-75, Wydawca: RSW „Prasa”, Adres Redakcji: Łódź, Piotrkowska 98, II piętro, Druk, Zakł. Graf. RSW „Prasa”, ul. Zwirki i 1, telefon 205 42, Prenumerata miesięczna wynosząca 2 zł — przysyłają wszystkie urzędy i agencje pocztowe oraz listonosze w miejscy. Prenumerata w kolportażu zakładowym — miesięcznie 2 zł 100 — przysyłają PPK „Ruch”.